

# Czy i ile czytamy? Ustroń

Data publikacji: 10.03.2024 9:00

Książki niezmiennie cieszą się popularnością, chociaż w ostatnich latach także tutaj doczekaliśmy się kilku rewolucji. Są książki, których można posłuchać, są książki w wersjach elektronicznych, do których dostęp wykupujemy jak w platformach streamingowych. A jak wygląda korzystanie z bibliotek naszego powiatu? O kilka słów podsumowań zapytaliśmy ich szefostwo.



Fot: BM w Ustroniu

Dzisiaj kolejna biblioteka, która udzieliła nam odpowiedzi na zadane pytania. Jest nią Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu.

**Andrzej Koenig:** - Jak w 2023 roku wyglądała frekwencja w Państwa bibliotece? Czy przybyli nowi czytelnicy i w jakim przedziale wieku jest najwięcej osób wypożyczających książki?

**- MBP Ustroń:** - *W 2023 roku przybyło czytelników w ustrońskiej bibliotece. Zarejestrowanych zostało 3510 osób (w 2022 roku-3254) którzy wypożyczyli 47684 książki, audiobooki i czasopisma (w roku 2022 -44600). Największa grupa czytelników to osoby powyżej 45 roku życia. Jest to spowodowane tym, że obie filie ustrońskiej biblioteki umiejscowione są w placówkach medycznych (w szpitalu oraz sanatorium).*

- AK: - Jacy autorzy oraz jakie gatunki cieszyły się największym zainteresowaniem w 2023 roku?

**MBP Ustroń:** - *Już od wielu lat szczególnymi względami cieszy się literatura polska i to we wszelkich odmianach. Zarówno powieść obyczajowa, sensacyjna czy historyczna, ale osadzona w polskich realiach i dotycząca spraw bliskich czytelnikom. Polska proza obyczajowa takich autorek jak : Krystyna Mirek, Agnieszka Olejnik czy Katarzyna Michalak ale też literatura kryminalna i tacy pisarze jak : Remigiusz Mróz, Hanna Greń, Alek Rogoziński, Katarzyna Bonda, Mieczysław Gorzka, Małgorzata Rogala czy Marek Krajewski. Wśród literatury niebeletrystycznej wypożyczano głównie biografie, reportaże, wspomnienia, książki podróżnicze oraz popularne poradniki psychologiczne czy prozdrowotne. Stałym zainteresowaniem cieszy się literatura regionalna we wszelkich odcieniach : od historii po sztukę ludową. Wśród zagranicznych autorów szczególnym uznaniem cieszyły się książki : Kristin Hannah, Danielle Steel, Lucindy Riley, Stephena King czy Guillaume Musso.*

AK: - Czy oprócz wypożyczania książek i czasopism organizowaliście Państwo jakieś wydarzenia skierowane do mieszkańców?

**MBP Ustroń:** - *Biblioteka w 2023 roku powróciła, po przerwie spowodowanej pandemią, do dobrze przyjętego konkursu Debat Oksfordzkich dla szkół podstawowych ( 3 starcia). Kontynuowała też takie działania jak : cykliczne Kiermasze Książki Używanej, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki czy wakacyjne warsztaty dla dzieci (tym razem „Kosmiczne”). Kontynuowano akcję „Mała książka – wielki człowiek”.. Współpracowano z ustrońskimi instytucjami (Noc Muzeów- z Ustrońskim Muzeum, konkursy plastyczne organizowane wspólnie z przedszkolem). W 2023 roku biblioteka proponowała liczne spotkania z pisarzami m.in :Joanną Jurgałą- Jureczką (znaną z książek “Zofia Kossak. Opowieść biograficzna” czy „Kossakowie. Biały Mazur”), Michael Morysem-Twarowskim (autorem „Dziejów Księstwa Cieszyńskiego”) czy Agatą Romaniuk (znaną z serii dla dzieci o przygodach Kociej Szajki). Biblioteka to także spotkania o tematyce podróżniczej czy historycznej. Sporym powodzeniem cieszył się cykl eko-warsztatów podczas, których można było nauczyć się przerabiać niepotrzebne odpady na atrakcyjne ozdoby.*

- AK: - Dziękujemy za przekazane informacje dotyczące czytelnictwa w Ustroniu.

AK